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Unga volontärer har bidragit 
till vårt arbete i Ukraina, 
t.ex. packat matlådor.

Gör flitigt det som är gott! 
Även en liten god gärning kan göra stor 

skillnad. Läs mer i detta nummer!



Gör flitigt det som är gott!
PÄIVI RANTA, Finlands verksamhetsledare

För ungefär tjugo år sedan blev 
jag akut opererad. Min blindtarm 
behövde tas bort omedelbart. Jag 
bodde ensam och hade inte förberett 
mig för situationen. När jag kom hem 
från sjukhuset kom en god vän med 
mat till mig och handlade åt mig. Det 
kändes bra att någon såg mitt behov 
och brydde sig på ett konkret sätt. 
Min väns goda gärning lämnade ett 
avtryck i mitt hjärta, vars värme jag 
fortfarande känner. 

När du själv har blivit hjälpt, 
förstår du betydelsen av hjälp 
för den som verkligen behöver 
det och som inte kan hjälpa sig 

själv eller sina nära i nöden.   

När vi delar ut moderskapspaket i 
Bulgariens slumområden, matlådor 
och ved i Ukraina eller besöker 
krisfamiljer i Ryssland, handlar varje 
möte med en behövande alltid om 

mer än bara mat, ved eller kläder. 
För dessa människor handlar det 
om att någon har sett dem och 
deras behov och bryr sig om dem 
så mycket att de ger av sitt egna 
och anstränger sig för dem – även 
om de inte nödvändigtvis känner 
till dem. 

Den här sortens kärlek till sin 
nästa berör djupt. Det väcker också 
frågan ”Varför hjälper ni oss? För att 
kärlek föder kärlek.

När man själv har blivit 
hjälpt och älskad skapar 
det en vilja att agera på 
samma sätt mot andra.

Gud hjälpte och älskade oss först. 
Han har kallat oss att sprida kärlek 
vidare och att vara flitiga i goda 
gärningar. När vi gör det öppnas 
dörrarna till människors hjärtan. Vi 
får berätta för dem om den Största 
Kärleken och leda dem att lära 
känna Jesus. 

Det är så kärleken växer och 
expanderar. De som blir hjälpta 
blir hjälpare och nya människors 
liv förändras.

Låt oss ge av det vi har och 
arbeta flitigt där vi är för att ge 

det bästa till våra närmaste!

Vi är också Guds 
verk, skapade 
i Kristus Jesus 
för att utföra de 
goda gärningar 
som Gud har 
förberett för oss 
att göra. (Ef. 2:10)

Goda nyheter och 
glädje för hospiset

Teamet i Jekaterinburg berättar 
om sitt besök på det hospis de ofta 
besöker: 
 
"Patienter säger att vårt besök 
alltid är som en frisk fläkt för dem. 
Vi delade ut godsakspåsar till alla, 
och vi hade sällskap av två violinis-
ter – den ena endast 9-år. Nastja, 
som vill sprida glädje till folk med 
sitt spelande! 

Vi sjöng, pratade och bad såklart. 
Dessa människor är i slutfasen av 
sitt liv, men de sjöng med oss, och 
så underbart det var att se deras le-
enden! Viktigast av allt, Gud rörde 
vid deras hjärtan och de tog emot 
Jesus!

Några av de patienterna vi såg se-
nast, hade gått från tid till evighet. 
En kvinna sa att hennes rumskam-
rat hade väntat på att vi skulle kom-
ma. Vi hade bett med henne förra 
gången. Precis dagen innan vi kom,
lämnade hon oss... 
Men hon hade sagt
att hon skulle gå 
i tro på Jesus!"

Nioåriga Nadia spelar violin 
under besöket på hospiset.



Ivan är helt blind på högra ögat, 
och han kan bara se en armlängds 
avstånd med det vänstra. Den lilla 
pensionen räcker knappt till mat. 

Ivan var därför mycket tacksam 
för veden vi tog med för att hjälpa 
honom att klara vintern.

Vi uppmuntrade Ivan att ta sin till-
flykt till Gud och berättade för ho-
nom om Jesus, som är det sanna lju-
set för varje människa. Vi bad till-
sammans, och Ivan tog gladeligen 
emot Nya testamentet, som han 
kan läsa på nära håll. Han var glad 
att vi kom ihåg, hjälpte och upp-
muntrade honom.

I år har vårt team hjälpt 1 800 
familjer med ca 3 000 barn på 
15 orter i Odessa-regionen. 

De har fått matlådor, kläder, fil-
tar och medicin. Vuxna får ock-
så Nya testamentet, barnen en 
barnbibel och en målarbok och 
det hålls aktivitetsklubbar för 
dem.

Farfar Ivan bor i byn Shirokaja Balkan i Odessa-regionen. 
Han har två stora problem: synnedsättning och ensam-
het. Livet skulle vara lättare om han till sin hjälp hade 
familj och släkt i närheten – men alla är långt borta och 
han måste klara sig ensam.

IGOR SOKIRNY, UKRAINA

"Kan du läsa det här 
Nya testamentet?" 
frågar vår medarbetare 
Dima Ivan. "Ja, det går 
när jag har det så här 
nära", svarar han.

Även i vinter delar vi ut ved samt 
reservbatterier, batteridrivna 
lampor och termoskannor som 
hjälper dem att klara av åter-
kommande strömavbrott.

Stöd för arbete i Ukraina:
Konto 901154-5, 
referens 20404

Tack för din hjälp!

Hjälp och evangelium till Ukraina

Hälsar på den synskadade farfar Ivan, 
med ved till vintern som gåva



Topoltshane är en av de många by-
ar som ingår i vårt arbete. Det ligger 
nära Sliven, och det finns ett stort 
romskt samhälle med cirka 4 000 
invånare. Det finns så många som 
sju församlingar i romaniområdet, 
men bara en tiondel av invånarna 
är troende. Resten söker fortfaran-
de sin väg.

Vi besökte Topoltshane i augusti 
med en internationell grupp med 
unga volontärer, som är en del av 
verksamheten vid Mission Possibles 
lärjungaskola "Youth Academy" i 
Bulgarien. Ett 30-tal ungdomar från 
Bulgarien, Sverige och USA deltog. 
När vi delade ut moderskapspake-
ten blev jag väldigt glad över att 
se hur dessa unga människor, och 
särskilt pojkarna, visade uppmärk-
samhet och omsorg till varje mam-

Moderskapspaketet förde 
hela familjen tillbaka till Gud!

ma och bebis. Jag tror att de glad-
de inte bara mitt hjärta, utan också 
Guds hjärta!

"Den där modern och familjen 
måste få höra om evangeliet!" 

När vi kom till byn såg en av poj-
karna i gruppen en mamma på ga-
tan och sa till mig: "Jag har en stark 
känsla av att vi borde ge den kvin-
nan ett moderskapspaket och be-
rätta för henne och hela familjen 
evangeliet! 

"Vi pratade med den här mam-
man och bjöd in henne till kyrkan 
till evenemanget där vi skulle dela 
ut moderskapspaket. "Om hon in-
te kommer dit, låt oss gå och häl-
sa på familjens hem", föreslog poj-
ken för mig.

MILA IVANOVA, BULGARIEN

För närvarande packas de allra flesta moderskapspaketen i Konjo-
vo, i församlingen där våra anställda Ivan och Mila Ivanov är med. 
Det är nära de områden där de flesta av paketen delas ut. (Ivan är 
även pastor där). En ny lager- och kontorsbyggnad är under upp-
byggnad intill församlingen, vilket kommer att underlätta pack-
ning och förvarning av moderskapspaketen.

Mila berättar: "Förra sommaren var det kvinnor från åtta försam-
lingar som hjälpte till med att packa babykläder och plocka ihop 
moderskapspaket, som skulle delas ut i deras hembyar. De var gla-
da över att göra paket till familjer de kände. 'Det här plagget är 
helt underbar för lille Daniel!' hörde jag dem säga.

Dussintals byar och städer i Bulgarien 
ingår i arbetet med moderskapspaket

Kvinnorna i byförsamlingarna är entusiastiska 
över möjligheten att delta och hjälpa till.

Mamman i berättelsen, 
är i kyrkan och hämtar 
ett moderskapspaket. 
Vi bad för henne i slutet 
av evenemanget. Mila Ivanova



Moderskapspaketet förde 
hela familjen tillbaka till Gud! Unga sommarvolontärer tar 

med sig moderskapspaket Pojken blev överlycklig när mam-
man kom till kyrkan med bebis i 
famnen. Även hennes svärmor och 
några år äldre son var också med. 
Mamman fick en vacker vit låda i sin 
tur. I slutet av evenemanget bad vi 
mammor med sina bebisar att kom-
ma fram för att bli välsignade, och 
vi bad också för denna mamma och 
hennes barn. 

Hon berättade senare att det inte 
var ett lätt steg att komma till kyr-
kan. Hon hade tidigare varit med 
i kyrkan ett tag, men då hade nå-
got hänt som hade fått hennes tro 
att dö. Hon hade trott att Gud hade 
glömt och övergivit henne. Nu ha-
de dock inbjudan till utdelningen 
av moderskapspaketen fått henne 
att komma till kyrkan.

Budskapet och stämningen från 
evenemanget fick henne nu att bry-
ta ihop i tårar, och hennes tro och 
relation till Gud kunde förnyas.

Hela familjen är nu 
engagerad i kyrkan!

När vårt team besökte den kyrkan 
en månad senare träffade vi den här 
kvinnan igen! Hon går nu regelbun-
det i gudstjänster tillsammans med 
sin svärmor och svärfar och sina två 
barn. Hela familjen har återvänt till 
Jesus! De vill nu föra det goda de 
upplevt vidare och den unga mam-
man har börjat tjäna i kyrkans barn-
arbete.

Genom moderskapspaketen 
gjorda med kärlek når vi inte bara 
mammor och bebisar, utan även 
deras familjekrets, från de yngs-
ta till de äldsta! Det öppnar hjär-
tans dörrar att ta emot evangeliet 
för första gången – och för dem 
som har avvikit från Guds gemen-
skap förmedlar det en inbjudan 
att återvända till honom.

"Det var många sorters känslor på kort tid", 
säger Jack från Sverige, en av sommarvo-
lontärerna som delade ut moderskapspa-
ket. "Lycka när vi såg hur tacksamma mam-
morna var, men också sorg när vi såg hur 
fattigt familjerna levde. Jag är väldigt tack-
sam för den här upplevelsen, och det var 
underbart att se att paketen faktiskt ham-
nar hos människor som behöver dem. "

Linus, Jacks vän, konstaterar: "Det kän-
des bra att bli välkomnad till ett främman-
de hus, att träffa människor i deras vardag 
och göra dem glada. En stund i bön var ock-
så viktig. Jag har funderat på hur människor 
lever under olika förhållanden, men samma 
Gud finner en väg till dem."

Sommarvolontärerna 
fick praktisk undervisning 

Efter evenemanget med utdelning av 
moderskapspaket började familjen gå 
i kyrkan. Bilden är från församlingsfi-
randet, där de fick sina egna biblar.

Jack (till vänster) och hans 
vän Linus från Sverige 
med moderskapspaketet.



"Jag är trött på det här livet med 
mamma... Vi lämnade vår hemstad, 
där vi hade en lägenhet, och hyrde 
ett rum här. Mamma har på något 
sätt otur, hon hamnar alltid i dåliga 
situationer. Män bedrar henne, ut-
nyttjar henne och lämnar henne se-
dan. Hon fick jobb, men ingen lön 
betalades ut. När hon blir frustrerad 
börjar hon dricka. Jag kan inte be-
vaka henne hela tiden och dra hen-
ne ur olika situationer. Jag borde gå 
i skolan också... Det känns som att 

vi är ensamma och ingen bryr sig 
om oss”, berättade pojken med ett 
tungt hjärta för oss.

Vi tog Slava till sjukhuset för en 
grundlig undersökning. Vi gick se-
dan till deras rum för att leta efter 
mamman. Hon hade återvänt dit, 
och vi hittade henne i rummet i en 
fruktansvärd misär, liggande halvt 
medvetslös på en smutsig soffa. 
Vi ringde till missbruksvårdscen-
tralen och betalade första hjälpen 
och hon skrevs in där.

Dagen efter, när vi kom till-
baka, hade situationen förvär-
rats igen: hon hade ramlat och 
brutit lårbenet. Vi hjälpte hen-
ne att duscha, tvättade och by-
ta till nya kläder (hon hade in-
te tvättat sig på hela tiden) och 
ringde ambulans. Vi var bok-
stavligen tvungna att övertala 
läkaren att ta henne till sjuk-
huset.

Vår gissning om en lårbens-
fraktur var korrekt. Benet 
gipsades och ska vara det i 
en månad.

När vi tog hand om mam-
man i rummet kom många 
boende ut från sina rum, tit-
tade förundrat på oss och 
frågade vilka vi är, vem är 

den här alkoholiserade kvinnan för 
oss och varför gör vi det här. Sedan 
konstaterade de att det fortfarande 
finns goda människor i världen och 
"Gud kommer att belöna er för det-
ta hundrafaldigt". Vi förstod varför 
Slava sa att han känner sig ensam.

Vi tror att en ny era börjar för mor 
och son. Slava bor tillsvidare bor i 
vårt barnhem. När mamma blir 
bättre ska vi hjälpa henne att hitta 
ett jobb och hjälpa dem att ta sig ur 
den här situationen.

”Ingen bryr sig om oss”
Mor och son i Jekaterinburg blev förvånade 
när främlingar började hjälpa dem.

Hjälp som ges vid rätt 
tidpunkt kan förändra 

resten av ditt liv.

I slutet av sommaren bad de soci-
ala myndigheterna oss att ta emot 
en 16-årig pojke, Slava, till vårt bo-
ende ett tag. Han gick runt i områ-
det bland fattiga människor och bad 
dem om mat.
Slava bodde med sin mamma, men 
hon hade varit borta i en månad, 
troligen druckit alkohol. När poj-
ken kom till oss var han sjuk, hung-
rig och utmattad.

Våra teammedlemmar tar med 
Slavas mamma till duschen.



”Sveta hittade församlingen 
genom vår tvättstuga!”
ELENA FEDONOVA, BOGOTOL (RYSSLAND)

Vi träffade Svetlana för ett år sedan 
i en ovanlig situation. Vi höll på att 
bygga ett hus och en dag när vi 
kom dit, såg vi att någon hade för-
stört på bygget. Det visade sig att 
den skyldige var grannens son och 
hans vänner.

Vi gick för att träffa pojkens för-
äldrar. Familjen med fyra barn ha-
de det mycket knapert och pappan 
drack nästan konstant. Mamman, 
som heter Sveta, berättade om fa-
miljens svåra situation. Huset var i 
dåligt skick och vatten måste häm-

tas från en kran på nästa gata. 
Vi hade sedan ett par år en tvätt-

stuga för familjer i nöd och vi bjöd 
givetvis Sveta att använda den. Se-
dan dess har hon kommit dit för att 
tvätta en gång i veckan.

Efter ett tag började familjens 
10-årige son och hans vänner (det 
vill säga samma som hade förstört 
på vårt bygge) delta i våra träffar 
för unga tonåringar! Vi bjöd också 
in pojken att vara med på en resa 
för ungdomsgruppen.

Sveta började gå på gudstjänster 
och kvinnomöten. Hon skulle vilja 
komma oftare, men eftersom det 
är hennes ansvar att sköta hemmet 
och den yngsta fortfarande är liten, 
kan hon inte alltid lämna huset.

Nyligen berättade hon att hen-
nes man också är intresserad av 
att komma till kyrkan och har frå-
gat hur dags gudstjänsterna är. Han 
har bett Sveta att be för honom i 
kyrkan och har lovat att följa med 
när han blir lite bättre.

Sveta och tre av familjens fyra 
barn framför hemmet

Sveta kommer med tvätt 
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1999: 
Gård och rehabiliterings-
center i Jaroslavl

15 år av mycket aktivt jordbruks- och 
rehabiliteringsarbete

"Barnen tillbringade soliga somrar på går-
den. Vi odlade jordbruksprodukter och 
hade djur till oss själva och för försälj-
ning – kor, grisar, får och höns. Verksam-
heten blomstrade och vi byggde ytterli-
gare byggnader. Varje år arbetade dussin-
tals människor i rehabilitering på gården, 
de flesta blev drogfria och kom till tro."

Konsekvenserna av Krim-krisen 2015 
ledde till att gården stängdes

"Förhållandena förändrades för att driva 
jordbruk. Driften av gården blev olönsam 
och den måste säljas. Vi var dock tacksam-
ma: efter 15 underbara år. Vi fick ett bra 
pris vid försäljning av gården och använ-
de medlen för att utöka verksamheten på 
våra barnhem, t.ex. i Jekaterinburg, till en 
lägenhet där hjälpmedel lagras och delas 
ut till familjer."

Experter och givare hjälpte 
till att etablera gården

"Missionsbonde-föreningen skänkte ma-
skinerna. Joonas Ahtiainen och Mikko Mat-
tila tillbringade flera månader på gården 
och vägledde vårt team. Med hjälp av fin-
ländska volontärer byggde vi en sovsal. En-
treprenörsbröderna Jaakko och Antti Ryt-
sölä skänkte en Lamborghini-traktor, sam-
ma märke som deras sportbil. De sa att de 
hade lärt sig hemifrån, vikten av att göra 
gott för andra."

Joonas Ahtiainen guidar de 
rehabiliterade i jordbruksar-
bete och klättrar in i Lamborg-
hini-traktorn.

Ignat Ivanov (till vänster) och 
Gennadi Dolbin, ledare för 
Jaroslavl-centret, döper i går-
dens damm dem som kommit 
till tro, år 2008.

Barnläger på Jaroslavl-centret 
för barn från våra barnhem.

"1999 blev vi gårdsägare!" säger Ignat 
’Ivo’ Ivanov, Mission Possibles mångårige 
verksamhetsledare. "Vi hade letat efter ett 
sommarställe för barnen på barnhemmet 
i Moskva, samt en rehabiliteringsplats för 
barnens föräldrar och drogmissbrukare. 
Vi hittade ett stort område med byggna-
der nära Jaroslavl halvgratis. Men vi hade 
ingen erfarenhet av att driva jordbruk! "
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